Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº          de 2024.

                                                            CONCEDE HONRARIA MÉRITO

ESPORTIVO

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal, aprovou e eu
promulgo o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede-se Honraria Mérito esportivo ao Senhor Douglas Ezequiel
Pires de Paula por relevantes serviços prestados ao Município e pela sua

atuação exemplar na vida pública e particular no Município de Ouro Branco na
área esportiva.

Parágrafo único. A honraria concedida será entregue ao homenageado em
Sessão Solene do Legislativo, convocada para tal fim pelo Presidente da
Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 09 de outubro de 2024.

Jose Irenildo Freire de Andrade
Vereador

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142046481728938808419

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Douglas Ezequiel Pires de Paula 33 anos; natural de Belo Horizonte  ,

residente em Ouro Branco há 33 anos; 14 deles na comunidade de Cristais ;

hoje morador do bairro São Francisco filho único de: Maria Lucilena de Paula a

qual  deu uma criação regada de educação e amor trazendo como Pilar ,

respeito ao próximo e empatia. Esposo dedicado de  Josiane  rosa Maximiano ,

pai amoroso de Thuany  Vitória Maximiano de Paula  de 2 anos .

Colaborador da empresa Gerdau como técnico em Edificações e

Mecânica, sou voluntário faço parte do comitê de responsabilidade social ;

onde viso sempre ajudar e melhorar as comunidades e a nossa cidade na sua

totalidade   e as nossas instituições  com intuito de sempre priorizar o esporte e

cidadania.

 Visando um futuro melhor para todos e realização de sonhos    atuo em

escolas projetos creches  e demais   para o bem de todos !

Conhecido Douglas -Alemão   sempre esteve no meio desportivo da

cidade, possui uma atuação relevante e eficiente em serviços prestados,

dedicando sua vida em prol da comunidade com transparência, ética ao

trabalho, dignidade e competência, angariando confiança e reconhecimentos

da população ourobranquense.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo resumido

do currículo do homenageado que segue junto a esta resolução, é que

conclamo a Vossas Senhorias para a união em torno da aprovação de mais

este Projeto de Resolução Legislativo que visa a Concessão “TITULO DE

MÉRITO ESPORTIVO”

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142046481728938808419

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
 e utilize a chave hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

gerada pelos signatários situada no canto inferior esquerdo de cada página.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória n°. 2200-2 / 2001

A autenticidade desse documento pode ser conferida através do link, ou pela leitura do QRCode ao lado
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?
hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA

Documento assinado eletronicamente por , em  às JOSE IRENILDO F. DE ANDRADE 14/10/2024 17:46

Camara Municipal de Ouro Branco - Mg - 202410142046481728938808419

https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA
https://municipios.appcidades.com.br/#/autenticidade-documentos?hash=202410142046481728938808419&cidade=ouro_branco_mg&origem=CAMARA